Ação 20ZH - Preservação do Patrimônio Cultural Brasileiro. 
5.3. Os recursos deste edital são destinados a contratações, despesas de
custeio, sendo vedada sua utilização para despesas de capital. 
5.4. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais). 
5.5. A indicação dos créditos orçamentários e empenhos necessários à
cobertura de cada parcela da despesa, a ser transferida pelo Iphan nos exercícios
subsequentes, será realizada mediante registro contábil e deverá ser formalizada
por meio de certidão de apostilamento do instrumento da parceria, no exercício em